Bilanz

Deutscher Behindertensportverband und Nationales Paralympisches Komitee (DBS) e.V.

Frechen
zum

31. Dezember 2023

Anlage I

AKTIVA PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro Euro
A. Anlagevermdégen A. Eigenkapital
I. Immaterielle Verm&gensgegenstande I. Gewinnrilicklagen
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und &hnliche andere Gewinnriicklagen 513.157,71 442.902,72
Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 4,00 4,00
. Gewinnvortrag 59.576,62 59.576,62
Il. Sachanlagen
B. Sonstige Sonderposten
1. technische Anlagen und Maschinen 1,00 1,00
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung 15.897,00 23.449,00 Noch nicht satzungsgeméR verwendete Spenden 1.163.286,15 793.161,34
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 90.499,40 87.72572
106.397,40 111.175,72 C. Riickstellungen
Il. Finanzanlagen 1. Steuemriickstellungen 24.396,06 11.486,70
2. sonstige Riickstellungen 227.653,04 257.538,00
Beteiligungen 8.750,00 8.750,00 252.049,10 269.024,70
B. Umlaufvermégen D. Verbindlichkeiten
I. Vorrdte 1. Verbindlichkeiten gegentber Kreditinstituten 91,80 7.428,01
. . 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 788.459,81 649.701,42
fertige Erzeugnisse und Waren 1.897,756 5.013,63 3. sonstige Verbindlichkeiten 492.087,02 481.172,12
1.280.638,63 1.138.301,55
Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstidnde
E. Rechnungsabgrenzungsposten 83.901,00 0,00
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 165.065,98 344.783,26
2. sonstige Vermdgensgegensttinde _48.309.03 _15.406,12
213.375,01 360.189,38
Ill. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks 2.672.598,30 2.078.727,29
C. Rechnungsabgrenzungsposten 339.586,75 139.106,91
3.342.609,21 2.702.966,93 3.342.609,21 2.702.966,93




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023

Deutscher Behindertensportverband
und Nationales Paralympisches Komitee (DBS) e.V.
Frechen

1. Gesamteinnahmen
a) Mitgliedsbeitrage
b) Spenden
¢) Zuschisse
d) Sponsoring
e) Veranstaltungen
f) Ubrige Einnahmen

2. sonstige betriebliche Ertrage
andere sonstige betriebliche Ertrage

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fur
bezogene Waren
b) Aufwendungen fur bezogene Leistungen

4. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehélter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung
und far Unterstltzung

5. Abschreibungen
auf immaterielle Vermégensgegensténde des Anlage-
vermégens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Reisekosten, Unterkunft, Startgelder
b) Versicherungen, Beitrage und Abgaben
c¢) Honorare, Dienstleistungen Dritte
d) Spenden- und Zuschussverwendung
e) Buro, EDV, Verwaltung
f} sonstige Kosten Sport

7. sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

9. Ergebnis nach Steuern

10. Jahresiiberschuss

11. Einstellungen in Gewinnrucklagen
in andere Gewinnriicklagen

12. Bilanzgewinn

Geschaftsjahr
Euro

425.421,55
540.203,22
11.388.648,90
1.793.161,13
259.046,60
222.872.63
14.629.354,03

15.343,51

-36.580,95
-66.707.50
-103.288 45

-4.541.081,52

-895.245.70
-5.436.327 22

-10.297,00

-4.985.648,42
-139.908,31
-1.651.308,41
-160.000,00
-659.813,89
-1.413.184,34

12.747,03
-27.413.54

70.254,99

70.254,99

-70.254,99

0,00

Anlage II

Vorjahr
Euro

411.418,84
281.489,20
11.234.425,13
1.952.698,36
212.640,46
111.617,02
14.204.289,01

3.602,87

-71.011,92
0.00

—_— e

-71.011,92

-4.870.898,57

-891.620,76
-5.762.519,33

-14.113,11

-4.167.431,34
-148.258,43
-1.696.697,43
-200.000,00
-727.056,48
-1.357.165,11
260,19
3.956,08

67.855,00

67.855,00

-67.855,00

0,00



