

Bilanz

**Deutscher Behindertensportverband und Nationales Paralympisches Komitee (DBS) e.V.  
Frechen**

ZUM

31. Dezember 2023

AKTIVA

## PASSIVA

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro		Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
<b>A. Anlagevermögen</b>			<b>A. Eigenkapital</b>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Gewinnrücklagen		
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werke sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	4,00	4,00	andere Gewinnrücklagen	513.157,71	442.902,72
II. Sachanlagen			II. Gewinnvortrag	59.576,62	59.576,62
1. technische Anlagen und Maschinen	1,00	1,00			
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	15.897,00	23.449,00			
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	<u>90.499,40</u>	<u>87.725,72</u>			
	<u>106.397,40</u>	<u>111.175,72</u>			
III. Finanzanlagen			<b>B. Sonstige Sonderposten</b>		
Beteiligungen	8.750,00	8.750,00	Noch nicht satzungsgemäß verwendete Spenden	1.153.286,15	793.161,34
<b>B. Umlaufvermögen</b>			<b>C. Rückstellungen</b>		
I. Vorräte			1. Steuerrückstellungen	24.396,06	11.486,70
fertige Erzeugnisse und Waren	1.897,75	5.013,63	2. sonstige Rückstellungen	<u>227.653,04</u>	<u>257.538,00</u>
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				<u>252.049,10</u>	<u>269.024,70</u>
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	165.065,98	344.783,26	1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	91,80	7.428,01
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>48.309,03</u>	<u>15.406,12</u>	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	788.459,81	649.701,42
	<u>213.375,01</u>	<u>360.189,38</u>	3. sonstige Verbindlichkeiten	<u>492.087,02</u>	<u>481.172,12</u>
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	2.672.598,30	2.078.727,29		<u>1.280.638,63</u>	<u>1.138.301,55</u>
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			<b>E. Rechnungsabgrenzungsposten</b>		
	339.586,75	139.106,91		83.901,00	0,00
	<u>3.342.609,21</u>	<u>2.702.966,93</u>			
				3.342.609,21	2.702.966,93

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023

**Deutscher Behindertensportverband  
und Nationales Paralympisches Komitee (DBS) e.V.  
Frechen**

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
<b>1. Gesamteinnahmen</b>		
a) Mitgliedsbeiträge	425.421,55	411.418,84
b) Spenden	540.203,22	281.489,20
c) Zuschüsse	11.388.648,90	11.234.425,13
d) Sponsoring	1.793.161,13	1.952.698,36
e) Veranstaltungen	259.046,60	212.640,46
f) Übrige Einnahmen	<u>222.872,63</u>	<u>111.617,02</u>
	14.629.354,03	14.204.289,01
<b>2. sonstige betriebliche Erträge</b>		
andere sonstige betriebliche Erträge	15.343,51	3.602,87
<b>3. Materialaufwand</b>		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	-36.580,95	-71.011,92
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>-66.707,50</u>	<u>0,00</u>
	-103.288,45	-71.011,92
<b>4. Personalaufwand</b>		
a) Löhne und Gehälter	-4.541.081,52	-4.870.898,57
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>-895.245,70</u>	<u>-891.620,76</u>
	-5.436.327,22	-5.762.519,33
<b>5. Abschreibungen</b>		
auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen	-10.297,00	-14.113,11
<b>6. sonstige betriebliche Aufwendungen</b>		
a) Reisekosten, Unterkunft, Startgelder	-4.985.648,42	-4.167.431,34
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	-139.908,31	-148.258,43
c) Honorare, Dienstleistungen Dritte	-1.651.308,41	-1.696.697,43
d) Spenden- und Zuschussverwendung	-160.000,00	-200.000,00
e) Büro, EDV, Verwaltung	-659.813,89	-727.056,48
f) sonstige Kosten Sport	-1.413.184,34	-1.357.165,11
<b>7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>	12.747,03	260,19
<b>8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>	<u>-27.413,54</u>	<u>3.956,08</u>
<b>9. Ergebnis nach Steuern</b>	70.254,99	67.855,00
<b>10. Jahresüberschuss</b>	70.254,99	67.855,00
<b>11. Einstellungen in Gewinnrücklagen     in andere Gewinnrücklagen</b>	-70.254,99	-67.855,00
<b>12. Bilanzgewinn</b>	0,00	0,00